ДОГОВОР
купли-продажи имущества на торгах

	Г. Москва
	 ___________________ 2019 г.

Акционерное общество «Алькор» в лице Исполняющего обязанности Директора Цыбанова Дмитрий Цыбановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество Транспортное средство, идентифицируемое следующими параметрами:

- марка, модель: _________________________________________________________________________

- идентификационный номер (VIN): __________________________________________________________

- год выпуска: ________________________________________________________________________________

- номер двигателя: _______________________________________________________________________________

- номер шасси: ____________________________________________________________________________________

- номер кузова: ____________________________________________________________________________________

(далее – «Имущество»).
1.2. Имущество продается по результатам электронного аукциона № _____ от __________.
2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет __________________________рублей.

2.2. Задаток в сумме ___________ рублей, перечисленный Покупателем в соответствии извещением о проведении торгов от «    » ______________ 2019 г. № _________________, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ___________________ рублей.
Оплата за приобретенное имущество в размере 100 % производится в течение 10 (десяти) дней с момента заключения настоящего договора. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления указанной в абз. 1 настоящего пункта суммы денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является зачисление денежных средств на счет Продавца.
3. Передача Имущества

3.1. Имущество передается по месту его нахождения.

Имущество находится по адресу: г. Байконур, Республика Казахстан, площадка № 17 сооружение 8
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче, паспорт технического средства и иные документы.
3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его оплаты в полном размере.
Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.

3.4. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5 % от этой стоимости.

4.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Покупатель

	Продавец

	Адрес:

	АО «Алькор»
123557, г. Москва пер. Тишинский Б, 26, к. 13-14 эт 1 пом. XII оф. 1Х

	ИНН/КПП:

	ИНН 9901006565 КПП 990101001

	ОГРН.:

	ОГРН :1049923001402

	Тел.:

	Банковские реквизиты:

	р/с 40702810500040000071 в Байконурском филиале АО «ФОНДСЕРВИСБАНК», БИК 040037470 к/с 30101810300000000470

	                             должность

	                                     /                                   /

	                                     / Д.Ц. Цыбанов                     /

PAGE
3